
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/283/13 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

w sprawie trybu, sposobu, terminu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu  

i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych przedszkoli  

działających na terenie Gminy Sędziszów Małopolski prowadzonych przez osoby fizyczne  

lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.).  

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przysługuje:  

1) na każdego ucznia w wysokości 75% ustalonych w budżecie Gminy Sędziszów Małopolski wydatków 

bieżących w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Sędziszów Małopolski, 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w trakcie roku budżetowego, w przeliczeniu na jednego ucznia,  

2) na każdego ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego 

ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Sędziszów 

Małopolski.  

§ 2. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole składa, nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji, w Urzędzie Miejskim w Sędziszowie Małopolskim, wniosek 

o udzielenie dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. 1. Dotacja przekazywana jest w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na 

rachunek bankowy niepublicznego przedszkola.  

2. Wysokość dotacji należnej na dany miesiąc, ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn liczby uczniów 

i stawki miesięcznej na jednego ucznia, obliczonej na dany rok.  

3. Do 5 dnia każdego miesiąca osoba prowadząca niepubliczne przedszkole składa w Urzędzie Miejskim 

w Sędziszowie Małopolskim informację o faktycznej liczbie uczniów, sporządzoną na podstawie dokumentacji 

przebiegu nauczania, według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest część dotacji. Wzór 

informacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

4. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy. 

§ 4. 1. Rozliczenia rocznej dotacji, osoba prowadząca niepubliczne przedszkole, dokonuje w formie 

pisemnej i przekazuje do Urzędu Miejskiego w Sędziszowie Małopolskim, w terminie do dnia 15 stycznia roku 

następującego po roku, w którym udzielono dotacji, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały, z zastrzeżeniem ust. 2.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 grudnia 2013 r.

Poz. 4397



2. W przypadku zakończenia działalności przez placówkę w trakcie roku budżetowego, rozliczenie 

otrzymanej dotacji należy złożyć w terminie 15 dni od daty zakończenia działalności. 

§ 5. Przy zwrocie dotacji pobranej nienależnie, w nadmiernej wysokości lub wykorzystanej niezgodnie 

z przeznaczeniem mają odpowiednio zastosowanie przepisy ustawy o finansach publicznych.  

§ 6. 1. Burmistrz Sędziszowa Małopolskiego lub osoba przez niego upoważniona ma prawo dokonywać 

kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonych dotacji.  

2. Kontrolujący ma prawo:  

a) wstępu do pomieszczeń placówki,  

b) wglądu do prowadzonej przez nią dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu 

nauczania,  

c) żądania sporządzenia niezbędnych do kontroli odpisów lub wyciągów z dokumentów, jak również zestawień 

i obliczeń opartych na dokumentach. 

3. O przeprowadzeniu kontroli powiadamia się osobę prowadzącą niepubliczne przedszkole wraz 

z informacją o zakresie przedmiotowym kontroli i czasookresie jej przeprowadzenia.  

4. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli, w którym wskazane 

będzie kontrolowane niepubliczne przedszkole, termin przeprowadzenia kontroli, zakres oraz okres objęty 

kontrolą.  

5. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli na podstawie 

dokumentów, pism wyjaśniających, oraz pisemnych oświadczeń.  

6. Kontrolowany podmiot zobowiązany jest do zapewnienia osobom przeprowadzającym kontrolę 

warunków i środków niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia kontroli w szczególności do niezwłocznego 

przedstawienia do kontroli żądanych dokumentów i terminowego udzielania wyjaśnień.  

7. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole kontroli.  

8. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany, w terminie 14 dni od daty jego otrzymania lub 

niezwłocznie po uzupełnieniu lub zmianie protokołu, o którym mowa w ust. 10.  

9. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, zastrzeżeń co do 

ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia należy zgłosić kontrolującemu na piśmie w terminie 

14 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli.  

10. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 9, kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich 

analizy i w miarę potrzeby, podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku stwierdzenia zasadności 

zastrzeżeń zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu.  

11. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub części, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 

stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia podpisuje protokół w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania stanowiska kontrolującego.  

12. Kontrolowany może odmówić podpisania protokołu kontroli, składając w terminie właściwym do jego 

podpisania, wyjaśnienie tej odmowy.  

13. O odmowie podpisania protokołu kontroli i złożeniu wyjaśnienia, kontrolujący czyni wzmiankę 

w protokole.  

14. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 

kontroli. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sędziszowie Młp. 

 

Tadeusz Hulek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4397



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4397



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4397



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4397



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4397



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4397



 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4397


		2013-12-20T14:43:33+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




